HJALMSATTRATORP

Nr Torpartid Torparfamilj Fodelsear Anm
1. omkr 1664 Per Matsson

Han fick bota tre daler for att inte ha kommit till hosttinget 1664. Vid nasta ting kom han dock och fick sta till svars for att ha
huggit 20 stockar pa grevinnan Brita Kurcks skog och salt dem till Frosvik. Hjalmsattra horde till de gardar som 1ag under
Margretelund dér grevinnan hdrskade. Per blev domd att ersétta grevinnan for stockarna "enligt matismanna ordom" och
dértill bota 12 daler.

2. omkr 1677 Mats
Anders 1677 11/11
NN 1680 14/3
3. omkr 1692-1698 Erik Greve
Erik 1692 14/2
Marta 1694
Kerstin 1701 17/1

Erik Greve tycks ha flyttat till Hjalmsattra gard, dar Kerstin foddes.

4, omkr 1698- Per Ersson
omkr 1710 Jan 1698 20/3
Erik 1702 30/3
5. omkr 1713-1724 Anders Larsson Fran Aland
Annika Eriksdotter Fran Skansta

Gifta 1713. Troligen samma Anders Larsson som 1724 hade stamt Erik i Visattra for falsk tillvitelse. Erik skulle ha berattat
att Anders hade 6ppnat Eriks Ias. Erik forsvarade sig med att Erik i Singd kunde vittna om att det var sant. Eftersom den
senare inte var narvarande fick malet uppskjutas.

6. fore 1735-1746 Erik Ersson Al:1s 26,100, Al:2s 35
Brita Ersdotter

7. 1746-1748 Nils Nilsson 1724 gift 1746, Al2 s 35
Stina Jansdotter 1725

Nils kom fran Sjokarby med sina foraldrar Nils Nilsson, som var sexman, och Maria Jonsdotter. Stina kom frén
Klockargarden.

8. 1748-ca 1752 Jan Jansson 1715 gift 1743, Al2 s 35
Anna Carlsdotter 1721
Kerstin 1748 fodd pé Betson

Jan var fodd i Sing6 och familjen kom fran Smedby.

9. ca 1752-1767 Mats Hansson 1725 gift 1749, Al2 s 35, Al3 s 413,
Anna Hansdotter 1728 Al4A s 41
Jan 1750 fodd i Invik
Brita 1754 fodd i Hjalmséttratorp

Erik 1758



Var son till sexmannen Hans Ersson i Invik. Hade varit bonde i Invik. Anna var dotter till Hans Andersson i Oxhagen.

Familjen flyttade till Hjalmsattra gard.

10. 1767-1769 Karl Jansson

Maja Olofsdotter Byman

Flyttade till Riala.

11. 1769-1784 Lars Larsson
Kerstin Larsdotter

1744 Al4As 41

1734

1740 Al4A s 41, AISA s 21, AI6A s 72
1729

Lars Larsson kom fran Ektorp och Kerstin Larsdotter frdn Margretelund. Lars' mor, fattighjonet Brita Andersdotter fran
Héaverd, fédd 1703, bodde hos dem. Hon dog 1779. Lars och Kerstin flyttade till Knaborg.

12. 1784-1788 Jan Persson
Kajsa Ersdotter
Brita Kajsa

1753 AIBA s 72, AI7TA s 66
1756-1788 Fodd i R&dmanso
1784 Fodd i Noden

Jan var fodd i Gillmyra. Kom fran Noden dar han hade varit gift 1779-80 med Stina Persdotter och 1781-82 med Greta
Jansdotter. Kajsa Ersdotters mor Kajsa Olsdotter, fodd 1713 i Radmansd, bodde hos dem. Familjen flyttade till Knaborg.

13. 1788-1790 Jan Ersson
Maria Hansdotter
Gustaf Fredrik

1746 Al7A s 66
1742
1777

Kom fran Singd. Blev batsman med namnet Norberg 1790 och flyttade till Skeppsdal. Torpet tycks ha statt tomt 1790-1796.

14. 1796-1813 Per Persson
Maja Lena Kjellgren
Anna
Anders

1744-1814 AI8A s 63, AI9A s 98, AI10A s 95,
1746-1821 Al11A s 119, Al12A s 152

1774

1785 Eftertradde fadern

Per var fodd i Ununge och Maja Lena i Grythyttan. 1804-1806 hade de en piga som hette Kajsa Ersdotter fran Roslagskulla.
Bade Per och Maja Lena ség illa pa aldre dagar. Per dven horde illa. Bouppteckning efter Per finns fran 1814 12/3. Han kallas
dar donationsman och torpare. Bouppteckning finns aven efter d&nkan Maja Lena Kjellgren fran 1821 4/8.

15. 1813-1824 Anders Persson

Brita Maja Persdotter
Maria Amalia
Johan Petter

Karolina

1785-1824 Son till forre torparen, AI13A s 161
1791 Fodd i Rimbo

1821

1823

1825-1825

Enligt moderns uppgift hade Anders lagrat pigan Kajsa Ersdotter. Dessutom hade han slagit sin mor, varfoér han 1815
undergick uppenbar kyrkoplikt. Nar han dog hittades han ute pa vagen. Bouppteckning fran 1824 2/11.

16. 1826-1838 Jan Jansson

Brita Maja Persdotter
Erik
Gustaf
Karl

Hustruns barn:
Maria Amalia
Johan Petter

1803 All4A s 144, Al15A s 143
1791-1837 Anka efter foretradaren
1827-1828

1829

1832

1821
1823

Jan var batsmansson fran Skeppsdal och hade varit drang i Vallersvik och Skeppsdal nar han 1825 kom som dréng till
Hjalmsattratorp. Gifte sig 1826 med foretradarens anka. Bouppteckning efter henne 1837. Gifte sig for andra gangen 1838
med pigan Kristina Andersdotter fran Folkare. Flyttade till Hjalmsattra gard 1838.



17. 1838-1842 Hans Jansson
Johanna Sofia Ersdotter
Karolina
Karl Enok
Johanna Fredrika

Kom fran Hjalmsattra gard dar han varit hélftenbrukare.

18. 1842-1848 Karl Ersson
Charlotta Ersdotter
Karl Erik
Karl Enok
Johan Viktor

1805-1842
1814
1835
1838
1841

1816
1823
1842-1843
1844-1846
1846

Al15A s 143, Al16A s 133

Fodd i Angarn, AI16A s 133,
All7A s 132

Foretradarens dnka Johanna Sofia Ersdotter bodde kvar som inhyses med sina tre barn. Aven hennes svarfar Jan Adolfsson
med hustru Greta Ersdotter fran Hjalmsattra gard flyttade in. Greta dog 1841. Karl med familj flyttade till Bo.

19. 1848-1859 Karl Gustaf Ersson
Kristina Margareta Akerlund

Karolina Kristina
Matilda Lovisa
Johanna Margareta
Sofia Charlotta
Erik Gustaf
Johan Viktor
Johanna Kristina
Hanna Matilda
Emma

Kom fran Berga dar hans far var brukare Erik Martensson. Flyttade till Svinninge.

20. 1859-1900 Karl Erik Jansson
Karolina Jansdotter
Emma Karolina
Maria Elisabet

Karl Erik kom fran Hjalmsattra gard. Paret gifte sig 1858.
21.  1900-1925 Elias Viktor Pettersson

Emma Karolina Jansson
Johan Viktor Ejnar

1819
1820
1849-1849
1851-1851
1852-1852
1853-1859
1854
1855-1855
1856
1858-1858
1859

1833-1906
1834-1913
1870
1871

1866
1870
1897

Under tiden 1914-1923 har ordet Torpare strukits och ersatts med Arrendator.

22. 1930-1938 Gustaf Emil Andersson

Anna Emilia Karolina Karlsson

Elsa Maria Elisabet

1894-1971
1898
1926-1971

Al17A s 132, AI18A s 154, Al19
$197

Tvilling, andra tvillingen dodfodd

Fodd i Roslagskulla, Al19 s 197,
AIl20B s 203, AI21A s 155,
Al22A s 156, Al23A s 168,
Al24A s 175, AI25A s 167,
Al26A s 177

Fodd i Skirhult
Dotter till foretradaren

Fodd i Ljusterd
Fodd i Engelbrekt

Kom frdn Fermsholmen. Under hans tid &r beteckningen ater Torpare. Flyttade till Riala.

2003-10-03



